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استاندارهرمزگان خبر داد؛

تقویت گردشگری 
دریایی »شیدوَر و 
مارو« خلیج  فارس 

در دستور کار 

اینستاگرام :

44 44 هفته  نامه الکترونیکی
معاون گردشگری میراث فرهنگی:

هدیه زندگی؛ 
کاشت ۱۰۰ هزار 

اصله نهال در 
هرمزگان آغاز شد

همه به استقبال روز درختکاری رفتند همه به استقبال روز درختکاری رفتند 
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ت
داش

یاد

هزار و صد و یــازده اصله نهال حرا 
صبح امروز توســط یگان ویژه استان 
هرمزگان با همکاری اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری هرمزگان کاشته 

شد .
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی منابع 

طبیعــی و آبخیــزداری هرمزگان ؛ 
یگان  فرمانده  اســفندیاری  سرهنگ 
حفاظــت اداره کل منابــع طبیعی و 
آبخیــزداری هرمــزگان گفت : این 
پــروژه با هدف توســعه جنگل های 
مانگــرو )حــرّا(، حفاظت ســاحل و 

تقویت زیســت بوم های ساحلی در 
بندرعباس  سطح سواحل  شهرستان 

اجرا می شود.
وی افــزود : جنگل هــای حرا نقش 
مهمــی در زیبایی ســواحل و جذب 
گردشــگران دارند و عــلاوه بر آن، 

فیلتر  باعث  این جنگل ها  گســترش 
شــدن برخی آلاینده ها از آب دریا 

می شود.
لازم به ذکر اســت در پایان مراسم 
۱۱ اصله نهال حرا به یاد شــهدای 

راسک غرس گردید .

هدیه زندگی؛ کاشت ۱۰۰ هزار اصله نهال در هرمزگان آغاز شد
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دوره آموزشی علوم نوین 
گیاهپزشکی و کاربرد آن 
در جنگل و مرتع در اداره 

کل منابع طبیعی استان
نویــن  علــوم  آموزشــی  کارگاه 
در  آن  کاربــرد  و  گیاهپزشــکی 
جنــگل و مرتع با حضــور رابطین 
حفاظت  کارشناسان  و  گیاهپزشکی 
و حمایت شهرســتان ها و ستاد با 
همــکاری اداره آموزش، ترویج  و 
مشــارکت های مردمی با تدریس 
کارشــناس گیاهپزشــکی استان ) 
مهندس زمانی ( در سالن جلسات 

اداره کل برگزار گردید.
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی 
آبخیــزداری  و  طبیعــی  منابــع 
هرمزگان ؛ در این کارگاه آموزشی 
در مورد راسته حشرات و مراحل 
زندگی آنها و همچنین  شــناخت 
آفات، بیماری ها ، علف های هرز 
و گیاهان انگل توضیحاتی داده شد 
و ســپس در مورد آفات و بیماری 
های مشــاهده شــده در اســتان 

توضیحات کامل ارائه شد.
حفاظت  معاون  مهندس عسکری   
و امور اراضی  در مورد برگزراری 
این کارگاه گفــت :  برگزاری این 
کارگاه آموزشــی، با توجه به بعد 
مسافت شهرســتان های استان تا 
گیاهپزشکی  رابطین  وجود  و  ستاد، 
یگان حفاظت، آموزش  نیروهای  و 
دیده مقیم به عنوان بازوهایی برای 
اداره حفاظت و حمایت اداره کل و 

بازدید های انجام شد
حراکاری سواحل بندرعباس 
حــرا توســط یــگان ویژه 

هرمزگان
هــزار و صد و یــازده اصله نهال 
حرا صبح امروز توسط یگان ویژه 
استان هرمزگان با همکاری اداره 
کل منابــع طبیعــی و آبخیزداری 
.به گزارش  هرمزگان کاشته شد 
پایگاه اطلاع رســانی منابع طبیعی 
و آبخیزداری هرمزگان ؛ سرهنگ 
اسفندیاری فرمانده یگان حفاظت 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
هرمــزگان گفت : ایــن پروژه با 
هدف توســعه جنگل های مانگرو 
)حرّا(، حفاظت ســاحل و تقویت 
زیست بوم های ساحلی در سطح 
سواحل  شهرستان بندرعباس اجرا 
می شود.وی افزود : جنگل های حرا 
نقش مهمی در زیبایی ســواحل و 
علاوه  و  دارند  گردشگران  جذب 
بر آن، گســترش ایــن جنگل ها 
باعث فیلتر شدن برخی آلاینده ها 

از آب دریا می شود.

مردم ایران حماسه آفریدند

مسلم زاده // فروغ 
انتخابــات ۱۱ اســفندماه در بی ســابقه ترین کمپین 
تحریمی دشــمن در طول ۴۵ ســال پس از انقلاب 
برگزار شد و علیرغم تمام تلاش های امپراطوری فریب 
و دروغ، همــراه با اقدامات منافقانــه برخی از عوامل 
داخلی آنها در کاهش مشــارکت مردم اتفاق افتاد اما 
مردم فهیم و انقلابی ایران اسلامی ثابت کردند که بر 
ســر اصل انقلاب و دفاع از کیان نظام اسلامی تعارف 
نداشته و علیرغم تمام فشارهای اقتصادی و مشکلات، 
پای نظام و رهبری ایســتاده و با حضور حماسی خود 
بار دیگر دشــمنان را نا امید و نقشه های آنان را نقش 
بر آب نمودند.علی رغم ســم پاشی ها و فضاسازی های 
دشمنان خارجی و توطئه هایی که بوق های استکباری 
و شــبکه های ماهواره ای در ماه های اخیر در مأیوس 
کردن مــردم به ویژه جوانان به صورت ســازماندهی 
شده به راه انداخته بودند، بار دیگر مردم عزیز ایران در 
ادای تکلیف شرعی و قانونی خود به پای صندوق های 
رأی آمده و کار را تمام کردند.اینک از منتخبان مردم 
اعم از مجلس شــورای اســلامی و خبرگان رهبری 
انتظار مــی رود تمام تــلاش خود را بــه جهت رفع 
مشکلات مردم و برون رفت از وضعیت کنونی به کار 
بســته و قدردان این مردم نجیب و صبور باشند.ملّت 
عظیم الشــأن، فهیم و بصیر ایران با حضور یکپارچه و 
ده ها میلیونی در همه پرسی خیره کننده ی ۲۲ بهمن، 
در سراسر ایرانِ بزرگ، اعم از شهرها و روستاها و بعضاً 
در ســرمای شــدید هوا، به تعبیر رهبر حکیم انقلاب 
اســلامی »مردم در سرتاسر کشــور به معنای واقعی 
کلمه حماســه آفریدند.این حماسه حقیقی، پرشور و 
پرمحتوا نتیجه منحرف نشــدن و اســتقامت ملت در 
خط انقلاب است و این راه پیشرفت و اقتدار، با اتحاد 
ملی و با نگاه انقلابی و نه ارتجاعی به مشکلات، یعنی 
تکیه بر همتی که دستاوردها را به وجود آورده، ادامه 
خواهد یافت که فعالیت جهادی و شــبانه روزی همه 
مســئولان برای رشد اقتصادی و علاج دشواری ها به 
ویژه تورم، زمینه ســاز آن خواهد بود.مردم با ایمان و 
بصیرت، همه اینهــا را نادیده گرفتند و همه با هم از 
شرق تا غرب و از شمال تا جنوب ایران عزیز به میدان 
آمدند و صدای بلند خود را به گوش همه رساندند که 
فقط خداوند شکور قادر است شکر واقعی این حرکت 

عظیم ملی را بجا آورد.
ملــت ایران باری دیگر آگاهی و بصیرت خود را اثبات 
کرد و علی رغم همــه تهدیدهای موهوم و جنگ های 
روانی که از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تا به امروز 
علیه آن صورت می گیرد، با حضور گسترده و بی نظیر 
خود پای صندوق های رأی حماســه تاریخی جدیدی 
آفرید.امپراتوری رسانه ای امریکا و صیهونیست سعی 
می کند این صدای رسا به گوش دیگر ملت ها نرسد 
اما آنها که باید بشنوند یعنی دستگاههای سیاستگذار 
در امریــکا و انگلیــس و ســرویس های جاسوســی 

دشمنان حتماً این صدا را شنیده اند.
ملت ایــران یک بار دیگر نشــان دادند کــه بهترین، 
زیباترین و شــریف ترین مردم دنیا هستند و همواره 
و تحت هر شــرایطی از دســتاوردهای نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران پاسداری کرده اند.برنده اصلی 
انتخابات مردم غیور و شریف ایران هستند که با وجود 
همه مشکلات معیشتی، اقتصادی و نارضایتی از وضع 
موجود با شــور و نشاط در اقصی نقاط کشور و حتی 
ایرانیان مقیم خارج از کشــور پای صندوق های رای 
آمدند و این حماسه پر شور را رقم زدند.همه گروه ها 
و طیف ها با ســلیقه های مختلف بــرای آبادانی ایران 
اسلامی رای دادند و همه آن ها نزد خداوند متعال 
ماجور هســتند. بازنــده اصلی ایــن انتخابات 
صرفا بیگانگانی هســتند که بــا تبلیغات منفی 
مردم را بــه بهانه های مختلف از حضور در این 
عرصه دلسرد می کردند.این درخشش مردم در 
انتخابات ناشــی از آگاهی، شناخت و احساس 
مســئولیتی بود که ملت ایران و مردم استان از 
خود نشان دادند و اتحاد، همدلی، همبستگی و 

اقتدار ملی را به نمایش گذاشتند.
باید گفت مسئولیت منتخب مردم در این دوره 
سنگین تر اســت و باید پاسخگوی اعتماد مردم 
با عملکرد صحیح در امور کشــور باشد و همه 
طیف ها و گروه ها باید با همدلی و وحدت کلمه 

به یاری دولت برآیند.

حراکاری سواحل بندرعباس حرا توسط یگان ویژه هرمزگان

هدیه زندگی؛ کاشت ۱۰۰ هزار اصله نهال 
در هرمزگان آغاز شد

بندرعبــاس - ایرنــا - همزمــان با ۱۵ 
اســفندماه و روز درختــکاری، با حضور 
مهدی دوســتی استاندار هرمزگان پویش 
کاشت ۱۰۰ هزار اصله نهال در سطح این 

استان آغاز شد.

به گزارش خبرنگار ایرنا، مهدی دوســتی 
روز سه شنبه در حاشیه آیین کاشت نهال 
در دانشــگاه هرمزگان گفــت: در طرح 
یک میلیــارد درخت ســالانه باید ۲۵۰ 
میلیون درخت کاشت شود و سهم استان 
هرمزگان نیز کاشت ۶.۵ میلیون نهال در 

سال است.

 بــه اهمیــت دوچندان درختــکاری در 
هرمزگان افزود: کاشت نهال هدیه زندگی 
به زمین و مردم اســت در همین راســتا 
سهم سالانه استان در نهال تولید انجام و 
بخشی نیز کاشته شد امسال هم باید این 

میزان تولید و کاشته شود.
اســتاندار هرمــزگان در رابطــه با نحوه 
آبیاری درختان کشــت شــده در سطح 
استان گفت: بخشی از نهال ها نوع درخت 
حرا ویژه کاشت در دریا هستند و آبیاری 
نیاز ندارند و بخشی از درختان نیز بومی 
و مبتنــی بر اقلیم هســتند کــه با همین 
بارش های محدود ســالانه آب مورد نیاز 
خود را تامین می کنند برای نهال درختان 
مثمری که کاشته می شود نیز آب تامین 
می شود و در این زمینه هم مشکلی وجود 

ندارد.
نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان 
گفت: در دانشــگاه هرمزگان هم در روز 
درختــکاری یک بــاغ از درختان مثمر و 
غیرمثمر ایجاد می شــود که فضای خوبی 
را برای دانشــجویان این دانشــگاه ایجاد 

خواهد کرد.

نهال های مزین به نام شهدا در قشم کاشته شد
قشــم - ایرنا - نهال های مزین به نام ۲۲ شــهید جزیره 
جهانی قشم امروز )سه شنبه(  به  مناسبت روز درختکاری 
و آغاز هفته منابع طبیعی با حضور مســئولان ســازمان 
منطقه آزاد در شــهرک نریمان نگین خلیج فارس کاشته 

شد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد 
قشم در حاشیه این آیین با بیان اینکه کاشت نهال به نام 
شهدا راهکاری برای زنده نگهداشتن یاد آنان است، اظهار 
کرد: سالیان ســال مدیون خانواده معزز شهدا و فرزندان 
آنها هستیم و امســال نیز مراسم روز درختکاری با تاکید 
بر پویایی، زندگی و نشاط به نام و یاد شهدا گره زده شده 

است.
عــادل پیغامی ادامه داد: در قرآن کریم تاکید شــده که 
شهدا، زنده هستند و مایه حیات در زندگی معنوی انسان 
ها به شهدا ختم می شود و به همین مناسبت ۲۲ نهال به 

نام ۲۲ شهید جزیره جهانی قشم غرس شد.
سه هزار اصله نهال رایگان در قشم توزیع شد

در ادامه برگــزاری این آیین سرپرســت مدیریت امور 
شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم گفت: همزمان 
با روز درختکاری و هفته منابع طبیعی بیش از ســه هزار 
اصله نهال رایگان در نقاط مختلف جزیره قشــم توزیع و 

کاشته شد.
نهال های مزین به نام شهدا در قشم کاشته شد

محمد پورعلی توضیح داد: این نهال ها انواع گیاهان مثمر 
مانند لیمو، انبه، زیتون جنوب و گارم زنگی و گیاهان زینتی 
و غیرمثمر گرمسیری که با آب و هوای جزیره سازگاری 

دارند را شامل می شود.
وی با اشــاره به برنامه ریزی هــای صورت گرفته جهت 
افزایش ســرانه فضای سبز در شهر و جزیره قشم، افزود: 
همچنین در ادامه نهضت ملی کاشت یک میلیارد درخت 
در سراسر کشور، مدیریت امور شهری و روستایی سازمان 
منطقه آزاد قشم نیز با همراهی مردم برای کاشت و توزیع 

۱۰۰ هزار نهال، می پردازد.
نهال های مزین به نام شهدا در قشم کاشته شد

سرپرست مدیریت امور شهری و روستایی سازمان منطقه 
آزاد قشم خاطرنشــان کرد: برای ایام تعطیلات نوروز و 
حضور گردشــگران در جزیره قشم نیز برنامه ریزی های 

مختلفی از جمله بهسازی و احیای فضای سبز درون شهر، 
کاشــت گل های فصلی جدید، آماده سازی کمپ پارک 
ها، رنگ آمیزی جداول، اجــرای دیوارنگاره و المان های 
شــهری صورت گرفته است.۱۵ تا ۲۱ اســفندماه هفته 

درختکاری نامگذاری شده است.
شهرستان قشــم با ۱۵۰ هزار نفر جمعیت ۲۲ شهید)۲۰ 
شهید دفاع مقدس، یک شهید سلامت و یک شهید مدافع 
امنیت( ۱۱ آزاده و ۴۷ جانباز را تقدیم انقلاب کرده است.

بازماندگان قشــمی«،  »عبدالله ملاحی لافتــی«، »محمد 
»غلامشاه ذاکری«، »علی پاکوهی«، »صالح ملاحی لافتی«، 
»ســید عبدالله عقیلی گیاهدانی«، »خلیل عجم قشــمی«، 
»علی ســفاری«، »احمد سرودی گلستانی«، »احمد سلامی 
ســوزائی«، »عماد کهوری«، »حســین تــارک«، »محمد 
دریانــورد درگهانــی«، »ناصر هوشــیار«، »محمد کاملی 
بازماندگان  قشمی«، »حســن ذاکری قشمی«، »حســین 
قشــمی«، »محمدرضایی قشــمی«، »محمــود پاروکش«، 
»محمــد توریانی«، شــهید مدافع امنیــت »مجتبی امیر 
دوماری« و شــهیده مدافع ســلامت »طیبه صادقیان« از 

شهیدان والا مقام و خوش نام جزیره قشم هستند.
این شهرســتان همچنین میزبان پیکرهای پاک ۱۰ شهید 
گمنام دفاع مقدس پنج شــهید در یادمان شهدای گمنام 
شــهر قشم، یک شهید گمنام در جزیره لارک، یک شهید 
گمنام در جزیره هنگام و سه شهید گمنام در شهر بندری 
درگهــان در کنــار آب های فیــروزه ای خلیج فارس و 

سرزمین آب و آفتاب است.
شهید »حســن ذاکری« کوچک ترین شهید دوران دفاع 
مقدس و سردار شــهید »غلامشــاه ذاکری« از شهدای 

شاخص این جزیره هستند.
جزیره قشــم با وسعت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع از 
تنگه هرمز به موازات ســاحل جنوبی ایران به طول ۱۳۵ 
کیلومتــر و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر از توابع هرمزگان 

است و ۳۰۰ کیلومتر خط ساحلی دارد.
شهرســتان قشم شامل جزیره های قشم، هنگام و لارک با 
حــدود ۱۵۰ هزار نفر جمعیــت از تنگه هرمز به موازات 
ساحل استان هرمزگان به طول ۱۵۰ و عرض میانگین ۱۱ 
کیلومتر در میان آب های خلیج فارس گسترده شده است.



3اجتماعی سه شنبه 15 اسفند ماه1402/ شماره 231میراث جرون

برگزاری جشن درختکاری به مناسبت هفته منابع طبیعی در شهرستان بندرلنگه

و  طبیعــی  منابــع  اداره  رئیــس 
بندرلنگه  شهرســتان  آبخیزداری 
از غــرس نهال به مناســبت روز 
درختــکاری و آغاز هفتــه منابع 
با  با شــعار »منابع طبیعی  طبیعی 
مشــارکت مردم، برای مردم« در 

شهرستان بندرلنگه خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی منابع 
هرمزگان،  آبخیــزداری  و  طبیعی 
حسین پور افزود: در نخستین روز 
از هفته منابع طبیعــی به صورت 

نمادین تعداد ۵۰ اصله نهال مثمر 
فارابی  دبیرســتان  در  جنگلــی  و 
این شهرســتان با حضور فرماندار، 
مســئولین و همکاران منابع طبیعی 

کاشته شد.
حسین پور گفت: با اشاره به بیانات 
مقــام معظم رهبــری در روز ملی 
درختکاری در سال جاری مبنی بر 
اهتمام مردم و عزم ملی، هر ســاله 
۳ اصله درخت جنگلی توســط هر 

ایرانی کاشته شود.

حسین پور افزود: هفته منابع طبیعی 
فرصت مناسبی برای تبدیل فرهنگ 
معارف  بــه  طبیعی  منابــع  حفظ 

عمومی است.
حسین پور تأکید کرد: طبق فرمایش 
مقــام معظم رهبــری و با عنایت 
به اهمیت روز درختکاری شــاهد 
کاشت یک میلیارد اصله درخت تا 

سال ۱۴۰۶ در سطح کشور باشیم.

آغاز هفته منابع طبیعی درهرمزگان با کاشت ۱۰۰ هزار اصله نهال
همزمان با سراســر کشــور در 
اولین روز از هفته منابع طبیعی 
و ۱۵ اســفند روز درختــکاری 
مراسم کاشــت نهال در استان 
اســتاندار  باحضور  هرمــزگان 
وجمعی از مدیران دســتگاه ها و 
دانش آموزان و دانشــجویان و 
گروه های مردم نهاد و جمعیت 
هــلال احمر آغاز شــد. دراین 
با مشارکت دانشگاه  مراسم که 
هرمــزگان و منابــع طبیعی و 
آبخیزداری هرمزگان برگزارشد 
۱۰۰ هزار اصله نهال به صورت 
نمادین در سراسر استان غرس 

می شود .
این  در  هرمــزگان  اســتاندار 
اقدام  درختگاری  گفت:  مراسم 
بســیار بجا وتاثیرگذاری است.                                                                                             
در طرح یک میلیارد درخت در 
کشور ســهم سالانه ۲۵۰ملیون 
اصله نهــال می باشــد که در 
ما  نیز ســالانه سهم  هرمزگان 
نهال  اصله  و۵۰۰هزار  ۶میلیون 
می باشد .وی افزود: سه میلیون 
توســط جوامع  نهال حرا  اصله 
محلی دراســتان تولید و کشت 
شده است و ســایر گونه های 
گرمســیری نیز به تعداد ســه 
میلیون و۵۰۰هــزار اصله نهال 
تولید و در حال کشــت است. 
درختان  کاشــت  افــزود:  وی 
مثمر ومانوس با اقلیم شهر باید 

گسترش یابد
طبیعی  منابع  مدیرکل  موسوی 
هرمــزگان  آبخیــزداری  و 

گفت: امروز در سراســر استان 
اصله  هــزار   ۱۰۰ هرمــزگان 
نهال کشــت می شــود.وی  با 

اشــاره به هدف گــذاری طرح 
ملی تولیــد یک میلیارد درخت 

طی فعالیت چهار ســاله دولت 
هرمزگان  سهم  گفت:  سیزدهم 
در این طرح، ســالانه ۶ میلیون 

و ۵۰۰ هزار اصله درخت بوده 
که امسال طبق تعهد این تعداد 

شده  تولید  اســتان  در  درخت 
است.در راســتای اجرای طرح 
اداره کل  درخت،  کاشــت  ملی 
منابــع طبیعــی هرمــزگان از 
ابتدای ســالجاری با جدیت در 
هفت شهرستان ساحلی همچون 
جاســک،  بندرلنگه،  بندرخمیر، 
مینــاب، ســیریک ، قشــم و 
پارسیان در قالب ۱۸ نهالستان 
تولید  به  اقدام  موقت ســاحلی 
نهال کرده است.مدیرکل منابع 
هرمزگان  آبخیزداری  و  طبیعی 
اظهارکرد: همچنین تعداد زیادی 
نهال گلدانی نیز در قالب کاشت 
نهالســتان های  در  قلمه  و  بذر 
مَکُران جاسک  باغو بندرعباس، 
و بخش خصوصی نیز تولید شده 

است.
موسوی یادآورشــد: در استان 
هرمزگان با مهیا بودن شــرایط 
آب و هوایــی امکان تولید نهال 
و پــرورش آن در تمامــی ایام 
ســال وجود دارد و با اشاره به 
بارندگی های  خــوب  وضعیت 
بحث  در  امیدواریــم  رو  پیش 
کاشــت نهــال در عرصه های 
نداشته  وجود  مشــکلی  طبیعی 
باشد. گفتنی اســت :کشورمان 
ایران بــرای احیا و بازســازی 
تخریب شده  بوم های  زیســت 
تصمیــم بــه تولید و کاشــت 
درخت کرده است که با دستور 
رییــس جمهور طــرح مردمی 
در  درخت  میلیارد  یک  کاشت 
چهار سال کلید خورده و با ابلاغ 

وزیر جهادکشاورزی، به تکلیف 
قانونی تبدیل شده است و سهم 
کاشــت  و  تولید  نیز  هرمزگان 
سالانه ۶ میلیون و ۵۰۰ درخت 
اســت.مدیرکل منابع طبیعی و 
هرمزگان  اســتان  آبخیزداری 
با تاکید بر اینکه امســال سهم 
تعهدات چهارساله  از  هرمزگان 
اش تماما تولید و آماده کشــت 
می باشد، گفت: تلاش می شود 
برش استانی چهار ساله با تاخیر 

مواجه نشود.
به  اشاره  با  ادامه  موســوی در 
اینکه طرح مردمی کاشت یک 
میلیــارد درخت در کشــور با 
جدیت آغاز شــده و با استقبال 
چشــمگیر گروههــای مردمی 
در حال تداوم می باشــد گفت: 
درخت یک موجود زنده اســت 
بنابر این برای پرورش و کاشت 
آن بایــد مجموعه ای از عوامل 

در نظر گرفته شود.
از مســاحت ۶ میلیون و ۹۰۰ 
منابع  عرصه های  هکتاری  هزار 
طبیعی هرمــزگان، یک میلیون 
و ۹۲ هــزار هکتار آن جنگل با 
گونه های کرت، آکاســیا، کنار، 
کهــور ایرانی، تج و دریگر گونه 
ها بوده است که ۲۵ هزار هکتار 
آن جنگل حرا، ۸۰۲ هزار هکتار 
جنگل های محدوده خلیج فارس 
و دریای عمان، ۲۱۳ هزار هکتار 
جنگل های ایرانی تورانی و ۵۱ 
هزار هکتار جنگل های دســت 

کاشت است.
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بندرعبــاس - ایرنــا - فرمانده نیــروی دریایی 
راهبردی ارتش جمهوری اســلامی با اشــاره به 
اینکه امروز با توان تولید تجهیزات به روز، شاهد 
پیچیدگی تجهیزات رزمــی در تیپ های تکاوری 
هستیم، اظهار کرد: رفتار حرفه ای تکاوران نداجا 
در توقیف کشتی های نفتکش متخلف، موجب شد 
تا تیم های اســکورت نظامی بیگانگان مستقر در 

آن ، حتی جرات اظهاروجود هم نکنند.
به گــزارش ایرنا از روابط عمومی منطقه یکم 

نداجا، امیر دریادار شهرام ایرانی روز سه شنبه در 
جمع فرماندهان، مدیران، تــکاوران و تفنگداران 
نیرو دریایی منطقه یکم نداجا در استان هرمزگان، 
اظهار کرد: به یاری خداوند و تخصص همرزمانم 
در نیــروی دریایی ارتش، تــوان تولید تجهیزات 
بروز را داریم و امروز شــاهد پیچیدگی تجهیزات 

رزمی در تیپ های تکاوری هستیم.
وی با اشــاره بــه اینکه همواره به اصل توســعه 
یافتگی در نیروی دریایی ارتش، تاکید داشته ایم، 

بیان کرد: راهبردی، یعنی قدم بلند برداشــتن و 
شاهدیم که در رزمایشــات بین المللی، نیروهای 
سایر کشــورها، به اقتدار نیروی دریایی راهبردی 
ارتش و گام هــای بلند نداجا در انجام مأموریت 

های بین المللی، اذعان دارند.
اقتــدار فنی در نیروی دریایــی راهبردی ارتش، 

موتور محرک اقتدار نظامی و دفاعی است
رفتار حرفه  ای تــکاوران ما جرات اظهار وجود از 

بیگانگان را گرفته است
فرمانده نیــروی دریایی راهبردی ارتش همچنین 
در مراسم چهارمین گردهمایی افسران فنی نداجا 
در منطقه یکم دریایــی امامت بندرعباس گفت: 
اقتــدار فنی در نیروی دریایــی راهبردی ارتش، 

موتور محرکت اقتدار نظامی و دفاعی است.
دریادار ایرانی ادامه داد: قــدردان زحمات همه 
افسران فنی و مهندسین نیروی دریایی راهبردی 
ارتش که به صورت دورســخنی در این همایش 

حضور دارند، هستیم.
وی بیــان کرد: اینکــه امروز چهــار ناوگروه در 
اقیانوس ها مشغول انجام ماموریت صیانت دریایی 
و حراســت از منابع و منافع ایران عزیز هستند؛ 
به پشتوانه تلاش دســت های شما افسران فنی و 
مهندســین متخصص در نیروی دریایی راهبردی 

ارتش انجام شده است.
فرمانده نیروی دریایــی راهبردی ارتش تصریح 

کرد: افســران فنــی و مهندســی رزمی در 
نیروی دریایی راهبردی یک فرهنگ اســت و 

در ارتقای ســطح این حوزه، آینده نگری و آینده 
نگاری کرده ایم.

وی گفــت: حضور ناوشــکن دنــا در رزمایش 
میلان۲۰۲۴ هندوســتان و آماده ســازی پس از 
حضــور در مأموریت ناوگروه ۸۶، موجب حیرت 
سایر کشورهای شــرکت کننده در آن رزمایش 

شد.
دریادار ایرانی همچنین یادآور شــد: نخســتین 
دشمن عدم شناخت ظرفیت های خود است، چرا 
که شناخت ظرفیت ها موجب پرهیز از روزمرگی 

شده و شکت غفلت را به دنبال دارد.
فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتش ادامه داد: 
تقویت قرارگاه فنــی در نیروی دریایی راهبردی 
ارتش، دسترســی به مزیت برتری و مولفه اقتدار 

را افزایش می دهد.
در چهارمین گردهمایی افسران فنی نیروی دریایی 
راهبردی ارتش که با حضور امیر دریادار شهرام 
ایرانی فرمانده نیروی دریایــی راهبردی ارتش، 
امیر دریــادار حمزه علی کاویانــی و فرماندهان 
و مدیران این نیروی راهبــردی، در منطقه یکم 
امامت نداجا بندرعباس برگزار شد، پیشکسوتان 
و افسران فنی نمونه مورد تشویق و قدردانی قرار 

گرفتند.

فرمانده نیروی دریایی ارتش:اقدام تکاوران حرفه ای جرات اظهار وجود از بیگانگان را گرفته است

بندرعباس - ایرنا - معاون گردشگری وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
برنامه های گردشگری  به تدارک  اشــاره  با 
دریایــی هرمزگان در ایــام تعطیلات نوروز 
امسال، گفت: تقویت گردشگری دریایی برای 
جزایر شــیدور و مارو خلیج فارس در دستور 
کار قرار گرفته اســت و طرح پیشنهادی آن 
را نیز با همکاری استان هرمزگان به سازمان 

محیط زیست کشور ارائه خواهیم کرد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، علی اصغر شالبافان 
روز سه شــنبه در حاشــیه نشست ستاد 

ســفرهای نوروزی در هرمــزگان در جمع 
خبرنگاران، ابــراز کرد: در واقع جزایر ایرانی 
و خلیج فــارس که در حوزه گردشــگری و 
به  می کنند،  رســانی  طبیعت گردی خدمات 
طرح مشــخصی نیاز دارند کــه این طرح با 
هماهنگــی و همکاری دســتگاه های مختلف 

تدوین و اجرا می شود.
وی بیان کــرد: یکــی از برنامه هایی که در 
دولت سیزدهم محقق شــد طرح ملی جامع 
گردشگری و طبیعت گردی »جزیره آشوراده« 
در گرگان بود که با رعایت ملاحظات زیست 

محیطی بــه عنوان یک جزیره گردشــگری 
مصوب و ابلاغ شــد و این طرح برای جزایر 
مارو و شــیدور در خلیج فارس نیز پیشنهاد 

شده است.
معاون گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی با اشاره به اینکه 
اســتان هرمزگان به ویژه  جزایــر آن یکی از 
استان هایی است که هرساله مورد  مهم ترین 
اســتقبال مســافران نوروزی قرار می گیرد، 
گفت: در ایام تعطیلات نوروزی پیش رو نیز، 
تورها و سفرهای یک روزه گردشگری دریایی 

برای برخــی از جزایر هرمزگان از جمله 
قشــم، هنگام، هرمز، لارک و سایر جزایر 

همچون بوموسی تدارک دیده شده است.
شالبافان، با ابراز اینکه استان هرمزگان سال 
گذشــته جزو اســتان های ممتاز کشور در 
حوزه خدمات رســانی به مسافران نوروزی 
از ســوی معاون اول رییس جمهور انتخاب و 
معرفی شد، تصریح کرد: رویکرد این استان 
در واقع فعال شــدن ظرفیت جزایر در حوزه 
گردشــگری بوده که سال گذشــته در این 

زمینه بسیار خوب عمل کرد.
وی همچنیــن باتوجه به تقــارن ماه مبارک 
رمضان امســال با تعطیلات نوروزی، ادامه 
داد: در ایــن زمینه ســتاد فرهنگ عمومی 
کشــور ابلاغیه ای در زمینه چگونگی فعالیت 
کسب و کارهای گردشگری و خدمات رسانی 
به مسافران و ضوابطی که در این حوزه است، 
صــادر کرده که در ایــن ابلاغیه تصمیمات 
متناســب با اقتضائات هر اســتان در حوزه 
فعالیت کســب و کار و گردشگری برعهده 
همان اســتان گذاشته شــده و رویدادهای 
با این همزمانی تدارک  متعددی متناســب 

دیده شده است.
شــالبافان ابراز کرد: »جشنواره های افطار« با 
رویکرد ثبت جهانی برای نخســتن سال در 
کشــور، »جشــنواره متعدد خوراک از افطار 
تا ســحر« و همچنین رویدادهــای متعدد و 
مختلف قرآنی متناســب با همزمانی این ایام 

تدارک دیده شده است.

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی؛تقویت گردشگری دریایی »شیدوَر و مارو« خلیج  فارس در دستور کار است
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بندرعبــاس - گــروه های جهادی 
ماننــد ســربازان در خــط مقدم 
محرومیت زدایی قــرار دارند و با 
حضور در نقاط محروم و دور دست 
تلاش می کنند تا پیام آور شادی، 

امید و آبادانی برای مردم باشند.
اســتان ها-  گروه  مهر،  خبرگزاری 
زینــب شــکوه: یکــی از پایه های 
محروم  نقــاط  به  خدمت رســانی 
کشــور و نیازمندان و مستضعفان، 
گروه های جهادی هستند که بدون 
هیــچ چشم داشــتی، در راســتای 
کاهش و رفع مشــکلات اقتصادی 
زدودن  همچنیــن  و  معیشــتی  و 
چهره فقر و محرومیت از ســیمای 
لذا  جامعه، خدمات رسانی می کنند، 
به جرأت می تــوان گفت گروه های 
نقــش مهمــی در رفع  جهــادی 
به ویژه مشکلات  مشکلات جامعه 

اقتصادی و معیشتی دارند.
بــرای خدمات رســانی بیشــتر و 
بهتر بــه مردمــان مناطق محروم 
به  بــا توجــه  و کم برخــوردار و 
فعالیت هــای چشــمگیر گروه های 
جهادی برای رفع مشکلات جامعه، 
با هم  می طلبد گروه هــای جهادی 

تعامل و همکاری داشته باشند.
علاوه بر ایجاد همــکاری و تعامل 
بین گروه های جهــادی برای ارائه 
محرومان،  و  نیازمندان  به  خدمات 
این گروه های جهــادی به حمایت 
همه جانبــه نیــاز دارند تا ســطح 
خدمات رســانی به مردم را ارتقای 

چشمگیری ببخشند.
گــروه جهــادی زینبیون اســتان 
هرمزگان یکی از گروه هایی اســت 
که با گذشــت بیش از ۲۰ سال از 
اقدامات و  توانســته  فعالیت خود، 
فعالیت هــای خوبی را در حوزه های 
مختلف به مردم محروم شهرستان 
بندرعبــاس و روســتاهای اطراف 

ارائه دهد.
اعضــای ایــن گــروه، کمک های 
مردمی را ابتــدا در جعبه ای چوبی 
از  پس  که  می کردنــد  جمع آوری 
مدتــی و بــا توســعه فعالیت های 

ایجاد  به  نســبت  توانســتند  خود 
صندوق قرض الحســنه اقدام کنند. 
فعالیت های  با  بیشتر  آشنایی  برای 
شهرســتان  زینبیون  جهادی  گروه 
بندرعبــاس، با مســؤول این گروه 

جهادی به گفت وگو نشستیم.
گروه  مســؤول  داده  آمنه چشــم 
جهــادی زینبیــون بندرعباس در 
گفت وگو با خبرنگار مهر با اشــاره 
به تاریخچه تشــکیل و فعالیت این 
گروه جهادی در اســتان هرمزگان 
گفت: گروه جهادی زینبیون از سال 
۱۳۹۸ مجوز فعالیت را از بســیج 
سازندگی دریافت کرده است، ولی 
سابقه خدمت این گروه جهادی به 
بیش از ۲۰ ســال می رسد که در 
حوزه های مختلف به مردم نیازمند 

استان خدمات رسانی می کند.
وی افزود: به تأسی از حاج قاسم که 
مدافع حرم حضــرت زینب )س( 
نام گروه جهادی را زینبیون  بودند 
گذاشــتیم، چون قــادر نبودیم که 
همانند شهید ســلیمانی در سوریه 
بــه عنــوان مدافع حــرم حضور 
داشــته باشــیم لذا در قالبی دیگر 
ســعی کردیم پیرو راه حاج قاســم 
گفتند  والامقام  شــهید  این  باشیم. 
جمهــوری اســلامی ایــران حرم 
اســت و ما نیز با خدمات رسانی به 
نیازمندان و مستضعفان کشور عزیز 
ایران اســلامی، خود را مدافع حرم 

می دانیم.
زینبیون  جهــادی  گروه  مســؤول 
ادامــه داد: از همان ســال ۱۳۹۸، 
در حاشــیه کلاس های قرآن، برای 
نیازمندان نیز وسایل مورد نیازشان 
را تأمیــن و توزیــع می کردیم، هم 
اکنون نیز خدمات به نیازمندان در 
به دست  مختلف  پویش های  قالب 

محرومان می رسانیم.
تهیه جهیزیه برای زوج ها

چشــم داده همچنین به فعالیت های 
صورت گرفته توســط گروه جهادی 
زینبیون اشاره و تصریح کرد: پویش 
مشــق مهر، مشق عشــق و مشق 
التحریر«،  لــوازم  »توزیع  مهربانی 

پویش خنــکای مهربانــی »توزیع 
کولر« در شهرستان های قشم، جزیره 
هنگام، پارســیان، روســتای رویدر 
شهرستان خمیر، بشــاگرد، میناب 
و همچنین مرکز اســتان هرمزگان، 
تأمیــن و توزیــع جهیزیــه بیــن 
زوج های جوان، فعالیت در راستای 
توســعه و ترویج فرهنــگ ازدواج 
آســان، خدمات درمانی به بیماران 
نیازمند و اعزام به شهرستان جهت 
ادامه مداوا، احداث ســرویس های 
بهداشتی، ســاخت منازل مسکونی 
تعمیر  و همچنین  ویژه محرومــان 
ســقف منازل آنان، اشتغال زایی در 
حد توان گــروه جهادی، راه اندازی 
صنــدوق قرض الحســنه و اعطای 
تســهیلات بدون سود و دیرکرد از 
جمله اقدامات انجام شده توسط این 

گروه جهادی است.
وی با بیان اینکه گستره فعالیت های 
گروه جهــادی زینبیون گاهی فراتر 
از اســتان هرمزگان است، تشریح 
کرد: علاوه بر نیازمندان هرمزگانی، 
استان های تهران،  نیازمند در  افراد 
کرمان، خوزســتان، آذربایجان نیز 
از خدمات خالصانه و خداپســندانه 
این گروه جهادی مستقر در استان 

هرمزگان بهره مند شده اند.
کمک به سیل زدگان هرمزگانی

زینبیون  جهــادی  گروه  مســؤول 
بندرعباس گفت: این گروه جهادی 
به سیل زدگان »ســگن« و »زاج و 
روســتاهای سیل زده  از  داربست« 
شهرســتان بشــاگرد، زلزله زدگان 
ذرتو،  روســتاهای  همچنین  و  فین 
گیشان، رضوان، سرزه و سایه خوش 

خدمات رسانی کرده است.
آبگرمکن  نبــود  خاطر  به  دختری 

جان خودش را از دست داد
چشــم داده بــه مشــکلات گروه 
جهادی زینبیون اشاره و خاطرنشان 
کرد: یک روســتا در بخش »گافر 
بشــاگرد  شهرســتان  پارامون«  و 
شناســایی شــده کــه حداقل ۱۴ 
ســاعت مســافت رفت و برگشت 
به این روستاســت، مردمان روستا 

به دلیل محرومیت شدید حاکم بر 
روستای مدنظر، از داشتن آبگرمکن 
محروم هســتند، باخبر شدیم یک 
دختر ۱۸ ساله محصل، اهل همین 
المنت  از  روستا به دلیل اســتفاده 
به جای آبگرمکن، دچار  دست ساز 
برق گرفتگی شــده و جان شــیرین 
خود را از دســت داده است، لذا بر 
آن شدیم برای مردمان این روستا 
آبگرمکن تهیــه و توزیع کنیم که 
آبگرمکن  دستگاه   ۳۶ شدیم  موفق 
همراه با تمامی ملزومات به مردمان 

روستای مزبور هدیه کنیم.
وی عنوان کرد: امســال به منظور 
این  مردمــان  به  خدمات رســانی 
روســتا، در مراسم معنوی اعتکاف 
شــرکت نکردیم و در ایام اعتکاف، 
در ایــن روســتا حضــور یافتیم و 
اردو،  این  کردیم.  خدمات رســانی 
فرهنگــی و جهادی بود و مراســم 
جشنی را با حضور مردمان روستای 
یادشــده برگــزار و مولودی خوانی 

کردیم.
وی افزود: بــرای ارائه خدمات به 
مردم محروم مناطق مختلف استان 
هرمزگان، به وسیله نقلیه نیازمندیم، 
البته سپاه ناحیه شهرستان بشاگرد 
در تأمین وسیله نقلیه جهت توزیع 
مردمان  به  نوع دوستانه  کمک های 
نیازمند شهرســتان بشــاگرد، این 

گروه جهادی را یاری می کند.
زینبیون  جهــادی  گروه  مســؤول 
در ادامــه، بــا بیان اینکــه برای 
روستای  مردمان  به  خدمات رسانی 
زیرســاخت های  حوزه  در  مدنظر، 
بهداشتی نیازمند کمک های خیرین 
و مــردم هســتیم، تصریــح کرد: 
از  زینبیون  گروه جهــادی  اعضای 
قشــر فرهنگی، دانشجو، ارتش و … 
هســتند که خالصانه و صادقانه به 
می کنند.  خدمات رسانی  نیازمندان 
البتــه هم اکنــون در بخش گافر و 
خدمت  مشغول  بشــاگرد  پارامون 
هستیم و از خیرین خواهش می کنم 
به یاری این گروه جهادی بشتابند، 
بیشــتر از همه، به نصاب آبگرمکن 

در این منطقه نیاز داریم.
چشــم داده در ادامه بیان داشــت: 
منبــع آب یکی دیگــر از نیازهای 
گافر  نیازمند بخش  ضروری مردم 
و پارامون اســت، البته ۲۶ دستگاه 
نیز خریداری شــده  اتومات  پمپ 
اســت اما هنوز موفق نشدیم منبع 
آب تهیــه کنیم که برای خرید این 
مورد، نیازمند یاری مردم و خیرین 
هســتیم. حدود ۲۲ خانــوار نیز از 
داشــتن حمام و سرویس بهداشتی 
خواهشمندم  لذا  هســتند،  محروم 
خیرین و مردم، دســت ما را برای 
ارائه خدمات بیشــتر به همنوعان 

خود بگیرند.
کد خبر ۶۰۴۴۰75

نخستین جشنواره ملی سربازان جهادی خط مقدم محرومیت زدایی/ نصاب آبگرمکن نیاز است
عودنوازی در جزیره قشم 

برگزار می شود
ایسنا/هرمزگان نخستین جشنواره ملی عودنوازی 
در روزهای چهارشــنبه و پنجشــنبه )۱۶ و ۱7 
اســفند ۱۴۰۲( در تالار آیینه اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم برگزار می شود.

ادریس رامــوز امروز )پانزدهم اســنفدماه(، در 
نشســت بــا خبرنــگاران جزیره و در آســتانه 
برگزاری نخســتین  جشــنواره ملی عودنوازی، با 
اشاره به سیاســت حمایتی منطقه آزاد از هنر و 
هنرمندان، اظهار کرد: حفظ و حمایت از میراث 
ملموس و ناملمــوس در منطقه از اهداف اصلی 

سازمان منطقه آزاد قشم است.
وی، عنــوان کرد: هنرمنــدان عودنواز با کیفیت 
زیادی در جزیره قشــم فعالیت دارند به همین 
جهت ســعی خواهیم کرد بــرای بالفعل کردن 
ظرفیت هــا جشــنواره عودنوازی را در ســطح 
بین المللی و باحضور کشورهای عربی و آفریقایی 

در قشم برگزار خواهیم کرد.
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری سازمان  
منطقه آزاد قشــم، با اشــاره به ثبت جهانی عود 
در سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد 
)یونسکو( در ســال گذشــته، خاطرنشان کرد: 
امیدواریم با ســاخت خانه عود و ادامه برگزاری 
جشــنوارهای ملی و بین المللی در این جزیره، نام 
قشــم بیش از گذشــته در نقاط مختلف جهان 

بدرخشد.
راموز با اشــاره به اینکه ســاز عــود از ایران به 
کشــورهای عربی و آفریقایی منتقل شده است، 
ادامه داد: با داشــتن میراثــی با ارزش و زبان 
هنر می توانیــم در ارتباطات میان فرهنگی 
در منطقه و فرامنطقه ای نســبت به معرفی 

فرهنگ اصیل کشورمان اقدام کنیم.

شعرهای زیبای  نیما 

گفتم زخ تو گفت به گل می ماند

گفتم لب تو گفت به مل می ماند

گفتم قد من گفت به پیش گل و مل

ز اینسان که خم آورده به پل می ماند
***

قلعه سقریم

مانده ام از حکایتِ شبِ بیم

بارک الله احسن التقویم

چه به خوابی گران در افتادم

کاروان رفت و چشم بگشادم

از نگه دیده ام نجست سراغ

سحر آمد به یاوه سوخت چراغ

گرم بودم چو با نوای و سرود

رفت از من هر آنچه بود و نبود

دم صبحم ز دیده خواب چو برد

دل پشیمانی فراوان خورد

گفت: خفتی به راه و صبح دمید

گفتم: اینم نصیب بود و رسید

تا جهان نقشبندِ خانه ماست
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نگاه زیبا   6

پل ارتباطی مردم و سازمان دوستان و هموطنان عزیز، برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد:دوستان و هموطنان عزیز، برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد:

1504
آماده دریافت اخبار آتش سوزی ، تخریب و 

تصرف اراضی ملی ، قاچاق چوب و ... روابط عمومی اداره کل  منابع طبیعی و آبخیزداری  هرمزگانروابط عمومی اداره کل  منابع طبیعی و آبخیزداری  هرمزگان

احترام به طبیعت احترام به زندگیست و مرگ هر بوته سبز به منزله نفس  احترام به طبیعت احترام به زندگیست و مرگ هر بوته سبز به منزله نفس    
گرم زمین است که در زمین میشکند گرم زمین است که در زمین میشکند 

انگار آسمان دلم صاف وزلال 
نیست 

عبدالحسین اسدپور//
درگوشــه ای خلوت در صحن مســجد بن 
ملک عبــاس ، رو به قبله ونظــاره گر افق 
دور دستها هستم ؛ شب است ومن کنار آن 
صحن نشسته ام ومی خواهم ستاره های دلم 
را بشمارم ؛ انگار آســمان دلم دیگر صاف 
وزلال نبســت ؛ انگار دردلم چیزی کم است 
؛ انگار دلم برای چیزی تنگ شــده اســت ؛ 
دستهایم بوی خستگی می دهند ؛ بوی تنهایی 
؛ بوی کویر ودید گانم خالی از قطرات خیس 
باران است ؛ می روم کنار حوض دلم ؛ دست 
می برم ویک مشــت نــور را روی صورتم 
می پاشــم قطرات نور از لابلای انگشتانم به 
بیرون می چکد وشیشــه شفاف دلم موج بر 
می دارد ؛ شــیطان رویش را به من می کند 
ومی گوید ؛ توتــب داری ،هزیان می گویی 
!جوابش می دهم مــی دانم ،باید روزی پنج 
بار اشــک بریزم وهر شش ســاعت یکبار 
مجنون شــوم ؛ می آیم داخــل اتاق وجودم 
وسجاده آسمان را در صحن مسجد پهن می 
کنم ودستهایم را به سوی شیطان پرتاب می 
کنم ومی گویم )) الله اکبر (( دستهایم را به 
خالق یکتا نشــان می دهم وبه او می گویم 
که خالی اســت وخشک ودریای اشک امان 
نمی دهد … به یکباره نهال ســبز ی در میان 
دســتهایم جوانه می زند ؛ بوی گل یاس می 
دهد ؛ بوی معراج ، بــوی خدا وهمه جابوی 
عطر گل محمدی پخش، می شــود حالا من 
می مانم ویک حس جاویدان ، آه بازهم دلم 
برای خدای تنگ شــده است وشوق دیدار 
…وکاش خلوتــی بــرای دلتنگیهامان بود تا 
دلها ی خســته وبی پناهمان را درپناه گیرد ، 
کاش،باران نگاهی بود تا کویر خشک وترک 
خورده دلهامان را سرسبزی وطراوت دهد ، 
کاش، زلالی نگاهی بود تا ساحل طوفان زده 
چشمانمان را آرامش بخشد ، کاش؛ خنکای 
نســیمیبرتن تب دار وخســته مان می وزید 
ومارا که مسافران جاده پر وپیچ وخم انتظار 
یم توان ونیرو بخشد ، کاش افق روشنی برای 
غروب تنهایمان پیدا می شــد ، کاش طلوع 
فجری عیان می شــد تا دلهای تاریک ویخ 
زده دنیا پرستان را رنگ وجلای ایمان بخشد 
، کاش پاســخی برای فریادهــای نهفته در 
سینه ونگاههای خسته راویان روایت اتنظار 
پیدامی شــد ، کاش روزی خروش فریادی 
ندا )جاءالحقوزهق الباطل را از کعبه سردهد 
ومنتظران را در آغوش گرم نگاهش، بگیرد 
وداد مظلوم را از ظالم بستاند ، تا دیگر کسی 
جرات نکند درهای بقیع را به روی عاشقان 
ببند ودیگر کسی جرات نخواهد کرد عده ای 
را نتها به جرم مسلمانیشان از خانه وکاشانه 
شان آواره کند ؛ آری ای آبی ترین نگاه بیا 
تا در سایه حضورت تمام مرارتها وخستگیها 
مان پایــان پذیرد به امید روزی که آن تک 
ســوار از آدینه بیاید ودنیا را از ظلم وســتم 

رهائی بخشد// 

نز
ط
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)) میراث جرون (( )) میراث جرون (( 
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32222596
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گستره توزیع  : هرمزگان  ، بوشهر، فارس ،کرمان ، سیستان و بلوچستان

صاحب امتیاز و مدیرمسئول :  فروغ مسلم زاده

مدیر اجرایی :  فرشته مسلم زاده
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1 ( روزنامه نگار ما از پذيرش هرگونه پاداش مادي براي پيش برد مقاصد خصوصي مغاير با مصالح عمومي، خودداري 
مي کند.

2 ( روزنامه نگار ما از قبول هرگونه فشــار و تهديد براي انتشــار مطالب يا تغيير محتويات آنها، خودداري کرده و از 
خط مشي عمومي رسانه و اصول شرافت حرفه اي خويش تبعيت مي کند.

3 ( روزنامه نگار ما با احترام به اســتقلال و حاکميت ملي، نظم و امنيت عمومي و مصالح همگاني از اصول شــرافت 
حرفه اي خويشتن تبعيت مي کند.

4 ( رعايت حد اعتدال و ميانه روی از مهمترين ارزش های مورد نظر و قطعی روزنامه ميراث جرون اســت . روزنامه 
ميراث جرون تلاش می کند حســن ارتباط و تعامل معقولانه خود را با همه گروه ها و جريانات سياسی که در کشور 

رسماً و قانوناً مورد پذيرش هستند را حفظ نمايد. 
5( روزنامه نگار ما به اصول ديني و معتقدات مذهبي، آداب و سنن قومي و ملي، اخلاق حسنه و عفت عمومي احترام 
مي گــذارد و از گرايش به تبعيض خصومت آميز در اين زمينه ها و همچنين تشــويق و تحريک به جنگ تجاوزکارانه 

نسبت به کشورهاي ديگر خودداري مي کند./

هفته نامه   منطقه  جنوب کشور  ) فرهنگی -  اجتماعی (

  Telegram:    09303375549                    

تیراژ :   5000 نسخه
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میراث جرون

های  دسیسه  دیپلماســی حضور، 
دشمنان نظام را نقش بر آب کرد

وحید حاج سعیدی//
لشکر سلیمانی در »آدینۀ انتخاب«

درایت و هوشمندی مردم در تجدید بنای خانه ملت 
و حضور  مقتدرانه در پای صندوق های مردمسالاری 
یک بار دیگر توطئه های خائنانه دشمنان نظام را نقش 

بر آب کرد.
روزهــای آدینه در ایران یــادآور خاطرات گرانبها و 
گرانسنگ تاریخی متعددی اســت که بی تردید می 
تــوان غنای اصالت و هویت ایران قوی و مقتدر را در 
این ایام به عیان مشــاهده کرد. آدینه های انتخاب، 
آدینــه های اتحاد و همدلی، آدینه های دانایی، آدینه 
های مردمسالاری، آدینه های وطن پرستی و در یک 
کلام »آدینه های افتخار« بخشی از این هویت ملی و 
ایرانی … اسلامی محسوب می شوند که برای همیشه 

در تاریخ ثبت و ضبط خواهند شد.
بدون شک حضور گســترده مردم در تظاهرات های 
بعد از نماز جمعه در اعلام انزجار از زیاده خواهی های 
مستکبران، حمایت از ســتمدیدگان فلسطین در روز 
جهانی قدس، افتخار آفرینی های ایرانیان در صندوق 
هــای رای در آدینه های انتخــاب هیچگاه از حافظه 

تاریخی جهانیان پاک نخواهد شد.
در آدینه ای که گذشــت نیز یک بــار دیگر ایرانیان 
همیشــه آگاه، به دلســوزی های مکارانــه برج عاج 
نشــینان و معاندین نظام و کارشــکنی هــای ایادی 
داخلــی و خارجی وقعی ننهــاده و با اراده ای پولادین 
شکوه مردمسالاری و میهن دوستی را به رخ جهانیان 
کشیدند و مثل همیشــه پر شور و با نشاط، »انتخاب 
با حجت شــرعی، اخلاقی و میهنی« را به »دیلپلماسی 

باری به هر جهت« ترجیح دادند.
بر همین پیوست ایرانیان آگاه در راستای ترسیم آینده 
بر اساس آگاهی و شعور، هوشمندانه پای صندوق های 
رای دوازدهمیــن پارلمان حضــور یافتند و با تفویض 
وکالتی ۱۴۰۰ روزه، سرنوشــت میهــن خویش را به 

نمایندگان جدید سپردند.
خیل لشــکریان ســلیمانی در »جمعۀ سرنوشت « بار 
دیگــر ثابت کردند قدردان خون های به ناحق ریخته 
شــهیدان همه عرصه های تاریخی این کهن سرزمین 
از شــهدای انقلاب و جنگ تحمیلــی و ترور گرفته تا 
شــهدای امنیت و مدافعان حرم و حریم و ســلامت 
هســتند و برای پاسداشت از هویت و تاریخ سرزمین 
مادری شان، با رای های هوشمندانه خود ، اقتدار خود 
را به دشــمنان کمین کرده انســانیت و اخلاق دیکته 

نمودند.
اما این همه داستان نیســت و پایان رقابت به معنای 
نوبت خدمت اســت. مردم در این پیــچ تاریخی به 
شایســتگی انجام وظیفه کردند و حال نوبت مسئولان 
است که برای گشــودن گره های کور کشور به ویژه 
گره های اقتصادی تلاشــی جدی و غیر نمایشی کنند 
و با همدلی ســه قوه، آینده نظام و کشور را به سوی 

آرمان های مقدس پیش ببرند.
یادمان باشــد گردآوری لشکر ســلم و تور و خدم و 
حشم برای افتتاح روکش آسفالت یک خیابان و انتظار 
به جا آوردن قضای ذوق های ادا نشــده بابت پیش 
پا افتاده ترین خدمات، توهین به شــعور مقدس این 
مردم اســت. این مردم با بصیرت و ســلیمانی صفت 

را قدر بنهیم.

بازهم  ، بزرگ ترین کمپین تحریم انتخابات در بازهم  ، بزرگ ترین کمپین تحریم انتخابات در 4545 سال گذشته شکست خورد سال گذشته شکست خورد

عبدالحسین اسدپور//
از اساســی ترین وپایدار ترین 
منطقه  هر  توســعه  های  مقوله 
بخصــوص  زیربنایــی  ،امــور 
مقولــه راه وارتباطات جاده ای 
 ، اســت  راهن  وخط  وبندرگاه 
خوشــبختانه کشــور ما ایران 
جهان  نقطه  ترین  راهبردی  در 
قــرار گرفته وچهــار راهی که 
وغرب  وشرق  وجنوب  شــمال 
را بهــم ارتباط مــی دهد ، در 
قرار  جهان  نقاط  حساســترین 
دارد ، احــداث ریل خط آهن 
است  ریلی  ازمشترکترین  یکی 
کــه حتی از دید انگلیســی ها 
از نظردورمانده  بیستم  در قرن 
وبدین لحاظ مناســبترین نقطه 
بندرلنگه درمکانی  را درحوالی 
که اکنون نیز مورد توجه است 
تشــخیص داده ، متاســفانه با 
دیگری  امــور  به  مشــغولیت 
هیچ موقــع نتوانســته اند این 
موضــوع را به جدیــت دنبال 
کنند واکنون کســانی هســتند 
که در کار احــداث آن اعلام 
آمادگی نمودند ،تا گوشه ای از 
هزینه هــای آن را تقبل نمایند 
وتقویت ریلــی و خدمات برتر 
ریلــی امروز ه یــک ضرورت 
وموقعیت  اســت  ناپذیر  انکار 
احداث  با  مهمی  الجیشی  سوق 
این راه آهن پیدا می کند ، چرا 
که نزدیکترین وبا صرفه ترین 
وکم هزینه تربن مســیر ارتباط 
در مســیر مهم کشوری اتصال 
آینده  در  که  شــیراز  ایستگاه 
احداث خواهد شد  نزدیک  ای 
بهترین گزینه موجود است که 
می تواند ارتباط ریلی بندرلنگه 
شــیراز ، اصفهان بــا کمترین 
کمترین  بــودن  ودارا  هزینــه 

عارضه جغرافیایی برقرار سازد 
وزمینه ارتباطــات ریلی داخل 
اســتان وشهرســتانهارا فراهم 
نمایند ، ضــرورت احداث خط 
ریل آهن بندرلنگه به شــیراز 
مقامات  توســط  بخوبی  اکنون 
ذیربط احساس می شود وروند 
توســعه بندرلنگه در گروســه 
چیز است یکی بندرگاه بزرگ 
وپهلوگرفتن کشــتی های غول 
پیکر دوم احداث دوباندکردن 
 ، ،لارستان  ، بســتک  بندرلنگه 
وشیراز وســوم خط راه آهن ؛ 
وبهره گیــری از موقعیت ریلی 
انبارداری  فطــب  ایجاد  جهت 
وتوزیع کالا در کشــور وپایانه 
با  صــادرات  ،توســعه  هــای 
وجود بخــش خصوصی توانمند 
وبالا بودن میــل نهایی به پس 
انداز وســرمایه گــذاری ، می 
تواند نوید بخش توســعه همه 

جانبــه بندرلنگــه بخصــوص 
وتحقــق  مختلــف  بخــش 
در  اهالی  دیرینــه  آرزوهــای 
وخدمات  گردشــگری  صنعت 
وجودارتقاء  بــا  همگــی  برتر 
ایــن شهرســتان از خدمــات 
واین  اســت  پذیر  بهتروامکان 
نکتــه باید یــادآوری کنم که 
در دی مــاه ســال ۱۳۸۲ در 
جلسه شورای اداری شهرستان 
کــه با حضــور اســتاندار آن 
بندرلنگه  مردم  ونماینده  زمان 
درمجلس شــورای اســلامی ، 
اســتاندار اعلام کــرد در صد 
هســتیم ۲۰۰ میلیــون تومان 
کــردن  چهاربانــده  بــرای 
جــاده بندرلنگــه ، بندرعباس 
اختصاص دهیم ومادر ۴ ســال 
دیگر یعنی ســال ۱۳۸۶دیگر 
مشــکلی به نام راه را نخواهم 
در  روشن  ای  وآینده  داشــت 

اســتان وشهرســتان بندرلنگه 
پایان  ودر  خــورد  خواهد  رقم 
این جلســه گفت ما از مجلس 
شهرستان  پیشنهاد  ایم  خواسته 
گاوبنــدی  دوبخــش  شــدن 
وبندرخمیــر را تصویــب کنند 
بــه  تــا  از آن روز  اکنــون   ،
امروز ۲۰ ســال گذشته وهنوز 
چهاربانده شــدن راه بندرلنگه 
باقی  آن  کیلومتــر   ۹ مقــدار 
مانده اگر دولت فقط سالی ۲۰ 
کیلومتر از این مســیر احداث 
می کرد امروز به قول استاندار 
آن زمان مشــکلی بنام راه در 
ومردم  وجودنداست  بندرلنگه 
وراین مســیر جان خودشان بر 
اثر تصادف از دست نمی دادند 
به امید روزی که بندرلنگه یک 
خط ریلی از بندرلنگه به استان 
استان  تا  وبندربوشــهر  فارس 

خوزستان داشته باشد

چرا به مقوله راه در بندرلنگه توجه نمی شود 

عبدالحسین اسدپور// 
تحریــم  بی ســابقه…  پــروژه… 
انتخابات که از پارســال توسط 
دنباله های  و  خارجی  دشــمنان 
داخلی آن ها طراحی شــده بود 
با مشــارکت حدود ۲5 میلیونی 

ماند.رســانه های  نــاکام  مردم 
داشــتند  تلاش  که  ضدانقلاب 
مشــارکت زیــر ۲۰ درصد را 
رقم بزنند و در این مسیر طیف 
گسترده ای از دولت های خارجی 
و گروهک هــای تروریســتی را 

همراه کردند نتوانســتند میزان 
مشــارکت را از دور قبل کمتر 
 ۴۰ از  بیــش  کنند.مشــارکت 
درصدی مردم در شــدیدترین 
شــرایط تحریم اقتصــادی رقم 
خورد و به رغم تهدیدات دشمن 

در امنیــت و ســلامت کامــل 
برگزار شــد.وباز هــم مردم با 
های  ســوی صندوق  به  استوار 
رای گام بزرگی برداشتند وبرگ 
زرین دیگر در کارنامه خود ثبت 

کردند
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فروغ مسلم زاده //
از  ناشــی  آلاینده هــا  عمــده  امــروزه 
دی  گوگرد،  دی اکســید  منواکســیدکربن، 
اکســید نیتــروژن، هیدروکربورها و ذرات 
معلق؛ چهارمین عامــل مرگ ومیر زودرس 
در جهان اســت که براساس اعلام سازمان 
جهانی بهداشت، سالانه بیش از سه میلیون 
نفر در اثر تنفس در شهرهای دنیا جان خود 
را از دســت می دهند و با نبود چاره اندیشی 
و تدابیر اساســی این میزان تا ســال ۲۰۵۰ 
میــلادی تــا دو برابر افزایــش می یابد، به 
طوری که در پنج ســال اخیــر، آلودگی هوا 
هشــت درصد رشد داشته اســت که آمار 
آلودگی هوای شــهری در سال های ۲۰۱۱ 
تــا ۲۰۱۵ در جهان نشــان می دهد که ۹۸ 
درصد شــهرهای با بیش از ۱۰۰ هزار نفر 
جمعیت در کشــورهای با درآمد متوسط و 
پایین، راهبردهای ســازمان جهانی بهداشت 

را رعایت نمی کنند.
درختان به عنوان ریه های یک شــهر، نقش 
مهمی در تأمین سلامت اعضای جامعه ایفا 
به دلیل  به ویژه در کلان شهرها که  می کنند، 
فعالیــت کارخانه هــای صنعتی و اســتفاده 
فراوان از وســایل نقلیه، میزان آلاینده ها در 
هوای شــهرها افزایش یافته است و سلامت 
افراد را تهدیــد می کند، از این رو درخت و 
درختکاری، راهکار مناســبی برای مبارزه با 
ایجاد  و  است  زیســت محیطی  آلودگی های 
جنگل های مصنوعی و فضای سبز در اطراف 
شــهرهای بــزرگ را می توان به تأســیس 

کارخانه های تولید اکسیژن تشبیه کرد.
طبق ماده ۱۵ قانون هوای پاک شــهرک ها، 
مراکز و واحدهای صنعتی بر اساس شرایط 
اقلیمی باید حداکثر ۱۰ درصد از فضای خود 
را به فضای ســبز اختصاص دهند، همچنین 
در ماده ۲۲ قانون هــوای پاک نیز وزارت 
کشور مکلف شده برای شهرداری شهرهای 
بالای ۵۰ هــزار نفر جمعیت، حداکثر تا ۱۰ 
سال پس از ابلاغ قانون که سال ۱۳۹۶ بوده 
است، ســرانه فضای سبز شــهرهای بالای 
۵۰ هزار نفر را به ۱۵ مترمربع برســاند که 
دستورالعمل اجرای آن نیز تدوین شده و در 
بیش از ۱۰۰ شهر مشــمول این قانون، در 

حال اجرا است.
بر این اســاس دولت ســیزدهم با برداشتن 

گام بزرگ دیگــری برای چندمین بار ثابت 
کرد که محیط زیســت برایــش از اهمیت 
زیادی برخوردار است، از این رو کاشت یک 
میلیارد اصله نهال را در مدت چهار ســال 
آغــاز کرد، برای این منظور ۱۵ اســفندماه 
همزمان با روز درختکاری پویش کاشت یک 
میلیارد درخت در سراســر کشور با حضور 
رئیس جمهوری آغاز و مقرر شــد در مدت 
چهار سال سالانه ۲۶۰ میلیون نهال تولید و 

در نقاط مختلف کشور کاشته شود.
وزیر جهاد کشــاورزی در این مراسم گفته 
بود دنیا تصمیم گرفته تا ســال ۲۰۳۰ یک 
تریلیارد درخت بکارد، کشور ما یکی از ۱۰ 
کشــور تولید کننده کربن جهان اســت اما 
از نظر ترســیب کربن رتبــه بین ۴۰ تا ۵۰ 
را داریــم لذا این شــکاف را باید پر کنیم و 
درخت بهترین منبع ترسیب کربن در جهان 

است.
ســید جواد ســاداتی نژاد افزود: کشورهای 
دنیا در این مسیر مسابقه ای را آغاز کردند، 
کشــور چیــن ۸۰ میلیارد درخت تا ســال 
۲۰۳۰، عربســتان ۲۰ میلیــارد درخت در 
داخل عربستان و ۳۰ میلیارد در خاورمیانه و 
ترکیه هشت میلیارد درخت خواهد کاشت، 
بنابراین ما از ابتدای ســال با دستوری که از 
رئیس جمهــور دریافت کردیم این پروژه را 

به صورت علمی و فنی آغاز کردیم.
همچنین معاون امور جنگل ســازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشور درباره اجرای این 
طرح گفته بود؛ قرار است یک میلیارد اصله 
نهال در مدت چهارسال کاشته شود، اجرای 
این طــرح در چهار بخش احیای جنگل ها و 
مراتع طبیعی که حــدود ۳۰۰ میلیون نهال 
برای این بخش در نظر گرفته شــده است و 
بخش دیگر مربوط به زراعت چوب است تا 
فشــار مضاعف بر بازار را کمتر کند و نیاز 

چوبی را تا حدود ۲۰ درصد تامین کند.
طرح کاشت یک میلیارد درخت در ایران

بر این اساس دولت سیزدهم با برداشتن گام 
بــزرگ دیگری برای چندمین بار ثابت کرد 
که محیط زیست از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است، از این رو کاشــت یک میلیارد اصله 
نهال را در مدت چهار سال آغاز کرد، برای 
این منظور پانزدهم اسفندماه ۱۴۰۱ هم زمان 
با روز درختکاری پویش کاشت یک میلیارد 

درخت در سراسر کشــور با حضور رئیس 
جمهوری آغاز و مقرر شــد در مدت چهار 
سال ســالانه ۲۶۰ میلیون نهال تولید و در 
نقاط مختلف کشور کاشــته شود، از این رو 
با توجه اهمیت و نجــات حیات کره زمین 
اجرای طرح مردمی کاشــت یــک میلیارد 
اصله درخت از شنبه یازدهم آذر امسال در 
سراسر کشور با کاشــت ۲۵۰ میلیون نهال 
در ســال اول این طرح چهار ساله آغاز شد، 
البته اجرای طرح کاشت یک میلیارد درخت 
بدون اجــرای طرح آبخیــزداری و تقویت 
سفره های زیرزمینی و تأمین آب سبز مشکل 
اســت بنابراین طرح های آبخیزداری مکمل 

اجرای این پروژه ملی است.
آن گونه که عباسعلی نوبخت، رئیس سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با اشاره به 
اجرای طرح کاشــت یک میلیارد درخت از 
تاریخ یازدهم آذر؛ روز شهادت میرزاکوچک 
خان جنگلی هم زمان در سراســر کشــور، 
اظهار کرده اســت: در اجرای این طرح باید 
تغییری کوچک و اساســی ایجاد کنیم که به 
هیچ وجه نباید درختکاری برای ما مهم تلقی 
شود، بلکه درخت داری اصل موضوع است، 
زیرا فرهنگ درختکاری از ســنوات گذشته 
با توجه به جنبه های دینی، تمدنی و تاریخی 
در کشــور ایران وجود داشــته است و آثار 
آن به چند سال اخیر مرتبط نیست، چرا که 
در کشــوری زندگی می کنیــم که ۱۱ اقلیم 
از ۱۳ اقلیم دنیــا را در خود گنجانده و پنج 
منطقه رویشی که هر کدام از شرایط خاصی 

برخوردار است.
ایــران مســتعد اجرای طرح کاشــت یک 

میلیارد درخت
رئیس ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشور پیرامون تأمین آب طرح کاشت یک 
میلیارد درخت احیا و غنی سازی عرصه های 
جنگلی، ابراز داشــته اســت؛ متوسط بارش 
کشور ممکن اســت یک الی دو سال کمتر 
از ۲۵۰ میلی متر باشــد، اما متوســط بارش 
آنچه را که متولــی آن اعلام می کند ۲۵۰ 
میلی متر اســت، یعنی ســالانه حدود ۴۰۰ 
میلیارد مترمکعب آب بارش یا آب ســبز 
داریم، این یک میلیارد درخت که قرار است 
تولید شود اگر همه در شرایط سخت اقلیمی 
هم کاشته شــود و هر درخت را بگوییم ۱۰ 
بار در ســال آب بدهیم و هر ۱۰ مرتبه هم 
۲۰ لیتــر آب دهیم، هــر درخت ۲۰۰ لیتر 
آب نیاز دارد و این معادل ۲۰۰ میلیون لیتر 
آب است که با تقسیم بر یک هزار، نزدیک 
بــه ۲۰۰ هزار مترمکعب آب می شــود، از 
این رو ۲۰۰ میلیون مترمکعب آب در مقابل 
۴۰۰ میلیارد مترمکعب بارشــی که به طور 
متوسط در کشــور می بارد، عددی نیست، 
البته این بدون محاســبه پساب است، یکی 
از ظرفیت های کشور برخورداری از وسعت 
۱۶۵ میلیون هکتاری اســت کــه ۱۳۴.۴ 
میلیون هکتار از آن منابــع طبیعی برآورد 
شده و ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشــور متولی رســیدگی و نگهداری از آن 

است.
ایران رتبه ششم تولید کربن در جهان

نقی شــعبانیان، معاون امور جنگل سازمان 
منابع طبیعی با اشاره به اینکه، جز کشورهای 
صنعتی هستیم که تولید کربن بالایی دارند 
و طبق آخریــن آمار مرکــز پژوهش های 
مجلس به رتبه ششــم جهان در تولید کربن 
اظهار کرده است؛ خودروها یکی  رسیده ایم، 
از معضــلات آلودگی هــوا و تولید گازهای 
ایــن رو درختکاری  از  گلخانــه ای اســت، 
می تواند در کاهــش آلاینده ها و آلودگی ها 
نقش داشته باشد، از نظر میزان تولید کربن 
در دنیــا آمارهای مختلفــی وجود دارد که 
کشــور ایران در سال های گذشته در جایگاه 
رتبه چهاردهم و پانزدهم بود. در دنیا سالانه 
سی و شش میلیارد تن کربن تولید می شود، 
از این رو جنگل کاری و کاشت یک میلیارد 
نهال شــاید بتواند در کاهــش کربن نقش 

داشته باشد.
ایران جزو ۱۰ کشور تولید کننده کربن است

در ادامه مهرداد مرادمند، رئیس ســازمان 
جهاد کشــاورزی استان اصفهان نیز با اشاره 
به اینکــه ایران جزو ۱۰ کشــور اول تولید 
کننده کربن بوده، اما در ترســیب کربن در 
رده پنجاهم جهان است، اظهار می کند: طرح 
کاشت یک میلیارد درخت در کشور نه تنها 
یــک الزام جهانی که حکم شــرعی و تاکید 
رهبر معظم انقلاب است و باید همه ارگان ها 
در اجــرای این طرح کمک کنند، با توجه به 
مشکلات آبی اســتان مقرر شد که صنایع 
حداقــل ۱۰ درصد و حداکثــر ۲۵ درصد 
فضای خود را به فضای سبز اختصاص دهند.

اگر چه بشــر امــروزه بــه تکنولوژی های 
مختلفی برای مبارزه با آلودگی ها دست پیدا 
کرده اســت، اما به نظر می رسد برگ و تنه 
درختان می تواند بهترین وسیله برای بهبود 
کیفیت هوای محیط زیست بشری باشد، این 
جانداران قادر هستند گازها و ذرات آلاینده 
را از هــوا خــارج کنند، مصــرف انرژی را 
کاهش دهند، دمای جو زمین را تنزل دهند 
و جوامع را برای زندگــی هرچه مطلوب تر 
یاری کنند، زیرا می توانند در برابر گرم شدن 
آب و هوا مقاومت و از آن جلوگیری کنند، 
بدیهی اســت که وجود درختان به افزایش 
تأمین اکسیژن برای تنفس، جذب و ذخیره 
دی اکســید کربن، کاهش انتشــار گازهای 
گلخانــه ای، بالا بردن شــانس بارندگی در 
شهرها، ذخیره آب باران و حاصلخیز کردن 
خاک، تأمین سایه برای خنک سازی محیط و 
بسیاری از مزایای مهم دیگر را در پی دارد، 
اما بیش از درختــکاری باید به نگهداری از 
درختان جنگل ها و کهنســال توجه کنیم و با 
حذف درختان غیربومی و مهاجم از طبیعت 
کشور، تنوع زیستی کشور حفظ کنیم و تولید 
و پرورش نهال را با شیوه ای کم نیاز به آب 
و مناســب با هر منطقه صورت گیرد، زیرا 
در حقیقت مهم ترین وظیفــه ما تولید نهال 
اســتاندارد اســت، چرا که نهال باید از بذر 
جمع آوری شده در همان منطقه تولید شود 
و پرورش درست نهال، یک شرط اساسی در 
موفقیت این پروژه است، نهال تولید شده با 
این روش با حداقــل آبیاری در عرصه های 

طبیعی زنده می ماند.
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